
 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 153  DEL 21/12/2022 

 
OGGETTO: DISPOSIZIONI OPERATIVE APPLICATIVE DELL'AGEVOLAZIONE AI RESIDENTI PER 
L'UTILIZZO DI SOSTE PUBBLICHE A RASO DISPOSTA DALLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 
16/11/2022, N. 120 

 
 
L’anno 2022, addì 21 del mese di dicembre alle ore 14:30, con continuazione, la Giunta 
Comunale convocata nelle forme di legge, si è riunita in videoconferenza, ai sensi dell’art. 4, 
comma 3, del regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale, approvato con proprio 
atto n. 64 del 03/08/2022, mediante l’utilizzo della piattaforma web “Zoom”, con le modalità e 
nel rispetto dei criteri di tracciabilità e trasparenza. 
 
Presiede l’adunanza il Sindaco CASSANI ANDREA. 
 
Sono intervenuti i Signori: 

  Presenti/Assenti 
CASSANI ANDREA 

LONGOBARDI ROCCO 

ALLAI CHIARA MARIA 

CANZIANI CORRADO 

CARUSO FRANCESCA 

MAZZETTI CLAUDIA MARIA 

PICCHETTI STEFANIA 

RECH SANDRO 

SINDACO 

VICE SINDACO 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

Presente 

Presente 

Presente 

Presente 

Presente 

Presente 

Presente 

Presente 

 
Partecipa alla seduta il Vice Segretario Generale Supplente COLOMBO MICHELE, presente 
presso la sede dell’Ente. 
 
Il Presidente, verificato il collegamento simultaneo di tutti i presenti, dopo l’appello nominale 
da parte del Segretario, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 
l’adunanza ed invita i presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 



 

 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visti: 

• l’art. 48, comma 2 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
• l’art. 18 dello Statuto del Comune di Gallarate; 
• il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzata approvato con la deliberazione del 

Consiglio Comunale 21/12/2015, n. 80; 
 
Richiamati:  

• la deliberazione del Consiglio Comunale 20/12/2021, n. 54, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione e il Bilancio di Previsione degli 
esercizi 2022-2024; 

• la deliberazione della Giunta Comunale 27/04/2022, n. 24, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024; 

• la deliberazione della Giunta Comunale 16/11/2022, n. 120, esecutiva, di approvazione 
della manovra tariffaria per l’anno 2023 che introduce un’esenzione tariffaria per la 
sosta a pagamento per i residenti in limitate fasce orarie; 

 
Premesso che: 

• la richiamata propria precedente deliberazione 120/2022 ha previsto una esenzione 
dalla tariffa di sosta a pagamento negli stalli a raso comunali (strisce blu) per gli 
autoveicoli di residenti, in zone di presenza delle strisce blu e nelle ZTL cittadine, 
all’inizio e al termine del periodo giornaliero di tariffazione e demandando a successivo 
provvedimento la disciplina di dettaglio in merito; 

• le tariffe previste dalla suddetta deliberazione avranno vigenza dal 01/01/2023 così 
come l’esenzione in parola; 

 
Considerato che appare necessario determinare la disciplina di dettaglio dell’esenzione; 

 
Ritenuto di approvare le allegate integranti Disposizioni operative applicative dell’agevolazione 
ai residenti per l’utilizzo di soste pubbliche a raso disposta dalla deliberazione della G.C. 
16/11/2022, n. 120; 
 
Acquisiti sulla proposta di deliberazione i prescritti pareri di regolarità tecnica e tecnico-
contabile previsti dall’art. 49, comma 1 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267, espressi dal 
Responsabile Settore Finanziario, Tributi, Fundraising, Logistica e Contratti; 
 
Acquisito, altresì, sulla proposta di deliberazione il parere di legittimità del Vice 
Segretario Generale Vicario ai sensi dell’art. 6, comma, 3 lett. f) del vigente Regolamento di 
organizzazione e gestione del personale; 
 
a voti unanimi, resi nei modi di legge e in forma palese 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. di approvare le allegate integranti Disposizioni operative applicative dell’agevolazione 
ai residenti per l’utilizzo di soste pubbliche a raso disposta dalla deliberazione della G.C. 
16/11/2022, n. 120; 

 
 
 
 
 
 



 

 

IN SEGUITO 
 
con distinta e separata votazione, resa all’unanimità dei presenti, la Giunta comunale dichiara 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ravvisata l’urgenza di provvedere in 
merito ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, stante la necessità di 
avviare celermente l’applicazione delle disposizioni operative approvate. 
 
All.: Disposizioni Operative 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i. 

 
     IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO GENERALE SUPPLENTE 
CASSANI ANDREA              COLOMBO MICHELE 
 
 


